COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 27/02/2014

L'anno Duemilaquattordici, addi ventisette del mese di Febbraio, alle
ore 15:30 convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala

delle adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE

[ ]

VACCAREZZA GIULIANO - Sindaco
CAVERI MAURO - Vice Sindaco
ARMANINO MAURO - Assessore
BACCHELLA LAURA - Assessore
DASSO LORENZO - Assessore
STEFANI GUIDO - Assessore
TOTALE

I

O X I | X || 2| X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa ORLANDO CONCETTA

Il Sig. Giuliano Vaccarezza, nella Sua qualita di Sindaco, assunta la Presidenza,
constatata la legalita dell'adunanza e dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta a
trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



LA 6IUNTA COMUNALE -
Su relazione dell'Assessore alle Politiche ambientali ed energetiche ed all’ Igteﬂa

Urbana, Guido Stefani ed in conformitd della proposta di deliberazione Q"é_ggfﬂié a
all'originale; |

Visto l'art. 42 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed
integrazioni;

Richiamata la Politica Ambientale del Comune di Lavagna revisionata e approvata
con D.G.C. n. 60 del 12/04/2012, che contiene i criteri direttivi per definire i
propri indirizzi ed impegni per la difesa dell'ambiente;

che con deliberazione della Giunta Comunale num. 35 in data 21/03/2013 sono
stati formulati gli indirizzi per l'affidamento del Servizio integrativo di raccolta

porta e trasporto;

che con determinazione dirigenziale num. R.G. 715 del 17/09/2013 & stato disposto
di procedere all'appalto del servizio integrativo di raccolta dei rifiuti solidi urbani
non differenziati e differenziati e trasporto con procedura aperta;

che con Determinazione Dirigenziale Registro Generale nr. 903 in data 19/11/2013
¢ stato aggiudicato in via definitiva I' appalto del servizio integrativo di raccolta
dei rifiuti solidi urbani non differenziati e differenziati con il sistema porta a
porta e trasporto alla ditta IDEALSERVICE Soc. Coop. con sede in Pasian di Prato
(Ud) - Via Basaldella 90;

Visto il Piano Operativo dei servizi di raccolta porta a porta dei rifiuti solidi urbani
non differenziati e differenziati e trasporto al sito di conferimento finale
approvato con determinazione dirigenziale n. 13 del 28/02/2014:

Considerato

che per una migliore gestione del servizio & opportuno che alcune strade private
(ove condizioni oggettive non favoriscono I' esposizione dei contenitori sulla
pubblica via) e precisamente la Via privata Tiscornia, ed i Villaggio Cledai
entrambe in zona Cavi di proprietd dei condomini vengano equiparate, al solo fine
del servizio di raccolta rifiuti ad una strada pubblica al fine di consentire agli
operatori di accedere alle predette strada senza incorrere in responsabilita;



che lo stesso ' art. 6 del Capitolato Speciale d'appalto, prevede che

ﬁ(\i‘;%&

W}
particolari, ove condizioni tecniche o soggettive non consentano I appcsnzn“ne*

a!l’ esterno den ;anem’rcm si péfmnne prevedgré servizi pﬂFTiﬁ:Qlﬂf‘l all' interno

che relativamente alla Via Privata Tiscornia, non sono state trovate valide soluzioni
per il posizionamento dei contenitori sulla strada pubblica nella quale si immette, a
causa degli spazi esigui, non consentendo peraltro una sosta in sicurezza da parte
degli operatori del servizio di raccolta,

che relativamente al Villaggio Cledai, l'unico punto ove i condomini potrebbero
conferire risulta essere l'attuale isola interrata sulla copertura del torrente
Barassi, la quale deve attualmente accogliere i rifiuti degli abitanti del centro
storico di Cavi Borgo e pertanto insufficiente; con la situazione attuale si
determinerebbero delle modalita di raccolta de irifiuti pregiudizievoli per il
decoro e per |'igiene urbana creando una situazione di pregiudizio ambientale;

Procedimento Dott.ssa Michela Nidielli:

Rilevato che I' istruttoria del presente atto & stata svolta dal responsabile del

Visto I'art. 48 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

Dato gtto, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei pareri, ai
sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss. mm.ii.,
seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi alle Imprese ed al Territorio
Ing. Renato Cogorno in ordine alla regolarita tecnica attestante la regolaritd e la
correttezza dell'azione amministrativa in data 27/02/2014:

- parere favorevole del Dirigente del Settore Servizi Finanziari di Staff e Tributi
Dott.ssa Enrica Olivieri in ordine alla regolarita contabile in data 27/02/2014:

AIl' unanimita dei voti, palesemente espressi
DELIBERA
 di procedere, mediante stipula di apposita convenzione, all'equiparazione di
Via Privata Tiscornia e del Villaggio Cledai, al solo fine del servizio di

raccolta rifiuti, allo stesso regime delle strade pubbliche;

 diapprovare a tal fine le allegate bozze di convezione;



e di dare atto che il Responsabile del Procedimento & la Dott.ssa Michela
Nidielli, che ha curato I' istruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in

esecuzione alla presente deliberazione ai sensi dell art. 6 della Legge
07.08.1990, n. 241 (nuove norme in materia di procedimento amministrativo
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

MN/ml.



Letto, approvato e sottoscritto.

dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n, 267.

Lavagna,

Il Segretario Generale
(C. Orlando)



